



Ormholt A/S

Årsrapport 2017

CVR: 35654151

01.01.2017 – 31.12.2017

NEJSUMVEJ 12, 9750 ØSTER VRÅ

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 31.05.2018

Dirigent: Jens Jørgen Kollerup



LandboNord

PARTNER I
DLBR

LANDBONORD • ERHVERVSPARKEN 1, 9700 BRØNDERSLEV

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisionspåtegning.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Ormholt A/S
Nejsumvej 12
9750 Øster Vrå

Telefon: 40303293
CVR-nr.: 35654151
Stiftet: 03.02.14
Hjemsted: Frederikshavn

Regnskabsår: 01.01-31.12
Det er det 4. regnskabsår

BESTYRELSE

Marcus Oliver Ra Kollerup
Emil Alexander Kollerup
Trine Aye Bo Kollerup

DIREKTION

Jens Jørgen Kollerup

REVISOR

Beierholm
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Voergårdvej 2
9200 Aalborg SV

PENGEINSTITUT

Nordea
Prinsensgade 15
9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er planteavlsproduktion

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Resultatopgørelsen for 2017 udviser et resultat på -1.028.557 kr. mod -1.530.315 kr. sidste år. Balancen viser en egenkapital 15.583.015 kr. pr. 31. december 2017.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	923.185	237.447
1	Personaleomkostninger	-1.183.750	-1.198.151
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-612.531	-603.144
2	Andre driftsomkostninger	-123.727	-129.477
	DRIFTSRESULTAT	-996.823	-1.693.325
	Finansielle indtægter	839	1.887
	Finansielle omkostninger	-321.908	-260.907
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-1.317.892	-1.952.345
	Skat af årets resultat	289.332	422.030
	ÅRETS RESULTAT	-1.028.560	-1.530.315
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.028.560	-1.530.315
	Disponering i alt	-1.028.560	-1.530.315

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Rettigheder, udvikling mv.	205.602	213.217
	Immaterielle anlægsaktiver	205.602	213.217
4	Jord	33.007.487	33.007.487
4	Bygninger og installationer	18.156.192	18.259.460
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.639.299	1.940.298
4	Stambesætning	288.400	261.700
	Materielle anlægsaktiver	53.091.378	53.468.945
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.452	8.466
	Finansielle anlægsaktiver	11.452	8.466
	ANLÆGSAKTIVER	53.308.432	53.690.628
	Råvarer og hjælpematerialer	17.882	48.040
	Varer under fremstilling	18.408	85.500
	Fremstillede varer og handelsvarer	639.920	435.530
	Handelsbesætning	105.600	107.100
	Varebeholdninger	781.810	676.170
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.034	81.653
	Andre tilgodehavender	40.713	62.798
	Tilgodehavender selskabsskat	354.596	234.487
	Udskudt skatteaktiv	69.339	134.603
	Tilgodehavender	563.682	513.541
	OMSÆTNINGSAKTIVER	1.345.492	1.189.711
	AKTIVER	54.653.924	54.880.339

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	15.083.012	16.111.572
5	Egenkapital	15.583.012	16.611.572
	Realkreditinstitutter	27.975.975	28.236.513
	Leasingforpligtelser	360.987	472.282
6	Langfristede gældsforpligtelser	28.336.962	28.708.795
	Kortfristet del af langfristet gæld	378.274	373.200
	Pengeinstitutter	1.589.179	1.809.175
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	138.419	576.490
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	8.581.785	6.762.365
	Anden gæld	46.293	38.742
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.733.950	9.559.972
	GÆLDSFORPLIGTELSE	39.070.912	38.268.767
	PASSIVER	54.653.924	54.880.339
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-1.042.058	-1.076.491
Pensioner	-120.344	-98.069
Andre omkostninger til social sikring	-21.348	-23.591
Personaleomkostninger	-1.183.750	-1.198.151
Gennemsnitligt antal ansatte	3	3
2 ANDRE DRIFTSOMKOSTNINGER		
Udlejning	-123.727	-129.477
Andre driftsomkostninger	-123.727	-129.477

NOTER

3 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	220.832
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	220.832
Afskrivning, primo	-7.615
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-7.615
Afskrivning, ultimo	-15.230
Regnskabsmæssig værdi	205.602

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	33.007.487	19.069.421	2.482.949
Tilgang i året	0	235.231	163.000
Afgang i året	0	0	-258.897
Kostpris, ultimo	33.007.487	19.304.652	2.387.052
Afskrivning, primo	0	-809.961	-542.651
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	61.315
Årets afskrivning	0	-338.499	-266.417
Afskrivning, ultimo	0	-1.148.460	-747.753
Regnskabsmæssig værdi	33.007.487	18.156.192	1.639.299
Heraf leasede aktiver	0	0	537.400

		2017	2016
	Stk.	Pris	kr.
Avlstyre kødkvæg	1	7.100	7.100
Ammekøer kødkvæg	35	6.700	234.500
Kviekalve 1/2-1 år kødkvæg	12	3.900	46.800
Kvæg			288.400
Stambesætning			288.400
			261.700

NOTER

5	EGENKAPITAL			
		Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo		500.000	16.111.572	16.611.572
Forslag til resultatdisponering			-1.028.560	-1.028.560
Ultimo		500.000	15.083.012	15.583.012

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-27.975.975	-28.236.513
Leasingforpligtelser	-360.987	-472.282
Langfristede gældsforpligtelser	-28.336.962	-28.708.795
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-26.957.309	-27.798.795

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med Jens Jørgen Kollerup Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er ingen eventualforpligtigelser

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.488 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 51.164 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.928 tkr., skønnes 1.639 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.170 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.